
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О вводе в эксплуатацию муниципальной информационной системы города 
Благовещенска «Общее и дополнительное образование» 

 
 
 
 

 
 

В целях повышения эффективности управления муниципальными 
образовательными организациями города Благовещенска, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.07.2015 №676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в 
эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах 
данных информации» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести в эксплуатацию муниципальную информационную систему 
города Благовещенска «Общее и дополнительное образование» с 
установленными средствами защиты информации, аттестат соответствия 
требованиям по защите информации Л024-00107-00/00582147.00917.2024, 
выдан 11.07.2024. 

2. Датой начала постоянной эксплуатации муниципальной 
информационной системы города Благовещенска «Общее и дополнительное 
образование» считать дату принятия настоящего постановления. 

3. Назначить управление образования администрации города 
Благовещенска оператором и администратором муниципальной 
информационной системы города Благовещенска «Общее и дополнительное 
образование». 

4. Управлению образования администрации города Благовещенска 
осуществить мероприятия: 

 по разработке и утверждению организационно-распорядительных 
документов, определяющих мероприятия по защите информации в ходе 
эксплуатации системы, разработка которых предусмотрена нормативными 
правовыми актами и методическими документами федерального органа 
исполнительной власти в области обеспечения безопасности и федерального 



2 

органа исполнительной власти, уполномоченного в области противодействия 
техническим разведкам и технической защиты информации, а также 
национальными стандартами в области защиты информации; 

 по подготовке к эксплуатации системы; 
 по подготовке должностных лиц к эксплуатации системы, включая 

лиц, ответственных за обеспечение защиты информации.  
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 11.07.2024, и 
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт 
Администрации города Благовещенск» https://www.admblag.ru/.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

https://www.admblag.ru/

